
Nº 216, quinta-feira, 10 de novembro de 2016 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111000035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2016 - UASG 154357

Número do Contrato: 00062/2014, subrogado pelaUASG: 154357 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIV.
F E D . M ATO . G R O .
No- Processo: 23447000050201376.
PREGÃO SISPP No- 131/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 09461890000103. Contratado : F.C.A. COMERCIO E EVEN-
TOS LTDA -.Objeto: O 4º ÝQUARTO¨ Termo Aditivo tem como
objeto a prorrogação do Contrato nº 62/2014 por mais 12 (doze)
meses, para atender o período de 07/11/2016 à 06/11/2017. Valor
estimado em R$ 5.057.407,15 (Cinco milhoes cinquenta e sete mil,
quatrocentos e sete reais e quinze centavos).Fundamento Legal: Lei
Federal nº 8.666/93 . Vigência: 07/11/2016 a 06/11/2017. Valor Total:
R$5.057.407,15. Fonte: 6153000000 - 2016NE801688. Data de As-
sinatura: 04/11/2016.

(SICON - 09/11/2016) 155124-26443-2016NE800993

EDITAL No- 85, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 04/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 04/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Complexo Hospitalar de
Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR, conforme
a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
3º Valeria Filomena De Oliveira; 4º Jordao Pereira; 5º Heloise Helena
Berger Ploszaj;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
(listagem específica para pessoas com deficiência) 2º Alisson Gon-
calves Ferreira;

1.3. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESTATÍSTICA 1º
Fernando Feliciano Dos Santos;

1.4. ANALISTA ADMINISTRATIVO - RELAÇÕES PÚ-
BLICAS 1º Clarissa Oliveira De Carvalho;

1.5. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 1º Ricardo Masashi Maeda; 2º Andressa Ianzen;

1.6. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 1º Andre Luiz De Souza Paula; 2º Flavio

Andre Dos Santos;
1.7. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

TELECOMUNICAÇÕES 1º Renato Augusto Peret De Almeida;
1.8. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 12º Valdeci Rodri-

gues Da Silva; 13º Cleide Jane Santos Bomfim; 14º Raquel Biscaia;
15º Cid Rodrigo Rodriguez Espinola; 16º Anderson Correia Csiszar;
17º Eder Dos Santos Rodrigues;

1.9. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 4º Francieli Matos Da Silva; 5º Edilene Da
Silva Lopes;

1.10. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem especí-
fica para pessoas com deficiência) 2º Diogo Rodrigo Ceccon;

1.11. ENFERMEIRO - CARDIOLOGIA 2º Mirela Da Silva;
3º Talita Sampaio Bieniek;

1.12. ENFERMEIRO 37º Maria Helena Moura Pereira Neta;
38º Acir Henrique Truppel; 39º Wanderson Guarino; 40º Bruna Mar-
celle Pessoa Pereira; 41º Jussara Aparecida De Souza; 42º Everton
Aguido Muniz; 43º Mislaine Maria Da Silva; 44º Juliana Veiga Mot-
tin Da Silva; 45º Maria Gabriela Mendes Pereira Da Costa; 46º
Laressa Manfio Monteiro;

1.13. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 10º Gilmara Barbosa De Melo Silva; 11º Ciro Domingues Anun-
ciacao Silva;

1.14. ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE NEONATOLOGIA 1º Sabrina De Souza; 2º Gisele
Weissheimer; 3º Mayara Caroline Barbieri; 4º Herika Barbosa Xavier;
5º Najara Reigota Fogaca; 6º Andreia Tomazoni;

1.15. ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR 1º
Lucymeire Cristina Kater Pinarelli;

1.16. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRI-
CA 2º Giordano Pedro De Oliveira; 3º Tania Maria Araujo;

1.17. ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 1º
Michelle Alves West; 2º Luiz Humberto Vieri Piacezzi; 3º Alcilene
Bandeira Almeida De Oliveira;

1.18. ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (lis-
tagem específica para negros e pardos) 1º Pedro Francisco Sobri-
nho;

1.19. ENGENHEIRO CIVIL 1º Marcelo Henrique Batilani
Nascimento;

1.20. ENGENHEIRO CLÍNICO 1º Lara Marins Nunes;
1.21. ENGENHEIRO ELETRICISTA 1º Carlos Alberto Fra-

resso;
1.22. ENGENHEIRO MECÂNICO 1º Ricardo Peng Yee;
1.23. FARMACÊUTICO 4º Mario Henrique Tomassi; 5º Re-

gielly Caroline Raimundo Cognialli (Sub Júdice); 5º Daniela Saboia
Gruber Dall Stella;

1.24. FARMACÊUTICO (listagem específica para pessoas
com deficiência) 1º Larissa Gomes De Freitas Giacomitti;

1.25. FISIOTERAPEUTA 1º Thayza Priscilla Broza; 2º La-
rissa Rebola Volpi Da Silva; 3º Joao Paulo Dos Reis; 4º Bianca Alves
De Lima;

1.26. FISIOTERAPEUTA (listagem específica para negros e
pardos) 1º Fabiana Rodrigues Da Silva;

1.27. FISIOTERAPEUTA (listagem específica para pessoas
com deficiência) 1º Ana Vitoria Vieira Branco;

1.28. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA NEO-
NATAL 1º Thayane Mendes Viero; 2º Evellin De Oliveira Gomes; 3º
Marina De Carvalho Cavicchia;

1.29. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA PEDIÁ-
TRICA 1º Tielen Marques Dias;

1.30. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTESIVA ADULTO
1º Adriana De Oliveira Sinopolis; 2º Gisele Cristina Prati; 3º Naiara
Molina Garcia; 4º Francine Castro Escobar Furlani; 5º Lariane Mor-
tean Ono;

1.31. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTESIVA ADULTO
(listagem específica para negros e pardos) 1º Daniela De Almeida
Souza;

1.32. FONOAUDIÓLOGO 1º Juliana De Caldas Rosa; 2º
Ludimila De Araujo Veloso;

1.33. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 45º Thales Marinho
Campos; 46º Ricardo Viana Rezende; 47º Deborah Fernandes Bega;
48º Andre Keng Wei Hsu; 49º Rosa Maria Coelho Alves Costa
Schaitza; 50º Adriana Lima Valerio Chaves; 51º Fernando Micheviz;
52º Juliana Thomaz Menck;

1.34. MÉDICO - CARDIOLOGIA 3º Raphael Henrique Dea
Cirino; 4º Danilo Bora Moleta; 5º Michele Souza Dantas Da Silva; 6º
Thiago Santos Rosa;

1.35. MÉDICO - CARDIOLOGIA (listagem específica para
negros e pardos) 1º Lucas Jose Lira Borges;

1.36. MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR 5º Ro-
drigo Mussi Milani;

1.37. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 3º Carlos Hugo Bar-
ros Cardoso; 4º Julio Japiassu Marinho De Macedo; 5º Romeu Haus-
berger; 6º Luciana Walger Collaco;

1.38. MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 5º Julio Cesar
Souza Lobo;

1.39. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 39º
Carlos Otavio Fonseca Valente; 40º Rogerio Neiva Peixoto; 41º Jeana
Kowal Rosales Mayrhofer; 42º Cynthia Akemi Kuriyama; 43º Tatiana
Abbud Canova Vollbrecht; 44º Flavia Renata Motta Zanoni Alber-
naz;

1.40. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 2º Roberta
Boscardin;

1.41. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA
13º Wendell Paiva Vita;

1.42. MÉDICO - NEONATOLOGIA 37º Maria Antonia
Paiola; 38º Danielle Haick Tavares Ernlund; 39º Carla Tiemi Mi-
namihara;

1.43. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 6º
Celso Junio Aguiar Mendonca; 7º Carlos Henrique Ramos;

1.44. MÉDICO - PEDIATRIA 44º Maristela Dos Santos
Iolando Rodrigues; 45º Nilva Das Gracas Ribeiro Pires; 46º Manuela
Cristina Buch Soares; 47º Carolina Telo Gehlen; 48º Debora Lizandra
Carneiro Kirchner; 49º Carina Neves; 50º Renata Robl; 51º Milene
Meller; 52º Andrea Dambroski Silva;

1.45. MÉDICO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 1º Iza-
bella Duszczak Dagulham;

1.46. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 5º Luis Ricardo Coelho Ferreira; 6º Luiz Carlos Maciel; 7º
Fernanda De Franca Scovino Daniel; 8º Paulo Marcio Borges Da-
niel;

1.47. MÉDICO - TRANSPLANTE DE MEDULA ÓSSEA
1º Natalia Cristina Rojas Guerrero; 2º Caroline Bonamin Dos Santos
Sola;

1.48. MÉDICO - ULTRASSONOGRAFIA EM GINECO-
LOGIA E OBSTETRÍCIA 1º Cristian Maio Hillesheim;

1.49. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 3º Luiz Carlos
Oractz;

1.50. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (listagem es-
pecífica para negros e pardos) 1º Christiane Dias Rodrigues;

1.51. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 141º Meris Cristina
Paulino; 142º Raquel Dos Santos Ferreira; 143º Lilian Umbertina De
Souza; 144º Eliane Ines De Almeida Da Costa; 145º Juliane Gas-
parin; 146º Ana Beatriz Cordeiro Pinto; 147º Tatiane Bim Da Cruz;
148º Dayane Lacerda Buchner; 149º Michelle Barbosa Viana De
Camargo; 150º Leandro Muniz Fonseca; 151º Andreia Gruski; 152º
Juliana Custodio Lopes; 153º Bruna Luiza Canal Madureira Arruda;
154º Patricia Dayane Gavloski; 155º Vanessa Azeredo De Almeida;
156º Jaqueline Alves De Souza; 157º Simone Polli De Meira; 158º
Taise Constantino; 159º Amanda Suzi Quaesner; 160º Jackson Da
Silva Moraes; 161º Dayane De Lima; 162º Lislayne Borges Ka-
minski; 163º Daiane Do Nascimento De Freitas; 164º Mirela Suliman
Da Silva; 165º Janaina Rodrigues De Oliveira; 166º Andreas Muller
Dekker; 167º Susana Lucia De Oliveira Crispim; 168º Jotamar Castro
Alves; 169º Maria Claudia Ferreira De Souza; 170º Rosangela Fer-
reira Lima Ransolin; 171º Moises Sidnei Da Motta; 172º Ivanir Te-
rezinha Bonassi; 173º Mizael Wagner Ribeiro Dias; 174º Sheila Gi-
selle Godk Klepa; 175º Josineide Maria Da Silva; 176º Valeria Jo-
vinski De Faria; 177º Andrea Regina Wamtuch; 178º Analice Ferreira
De Campos; 179º Jucelene Goncalves Dos Santos; 180º Patricia An-
tunes Dos Santos; 181º Cristiane Ramim; 182º Gisele Laura De Oli-
veira; 183º Erica Rejane Silva Seibert; 184º Marcia Alves Ribeiro;
185º Fabiana Rodrigues Da Silva; 186º Kleytton Roberto Costa; 187º
Elizilda De Jesus Machado Mariot; 188º Maria Jose Dos Santos
Cardoso; 189º Everton Bueno Feijo; 190º Adriana Maria Barbosa;
191º Silvani Santos Moreira; 192º Cilmara Milacki;

1.52. TÉCNICO EM FARMÁCIA 1º Cintia Bolzan; 2º Caio
Santana Fernandes; 3º Jacqueline Cristina De Oliveira; 4º Carolina
Linhares De Camargo;

1.53. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1º Jefferson Toniazzo
Lupatini; 2º Jose Bogo Junior;

1.54. TÉCNICO EM NECROPSIA 1º Antonio Camilo Al-
meida Freitas Junior; 2º Camila Florencio De Mendonca;

1.55. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 1º Daniel Nascimento
Sanches; 2º Hadel Rachid Daher Junior;

1.56. TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA 5º Antonio
Marcos Campaneruti; 6º Ildemberg De Morais Lima; 7º Jane Te-
resinha Stival;

1.57. TERAPEUTA OCUPACIONAL 1º Fernanda Zelinski;
2º Margaret Born Zamarian;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 21 ou 22, das 7h30 às 12h e das 13h às 17h, ao
Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR, Rua General Carneiro, 181, no Hall da Direção, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 22,23,24,25 ou 28/11, das 7h às 11h, conforme
agendamento, ao Laboratório de Análises Clínicas do Hospital, lo-
calizado na Rua Padre Camargo 280, para realização da Coleta de
Sangue e Exames Laboratoriais.

2.3. Nos dias 25,28,29 ou 30/11, das 7h30 às 19h, conforme
agendamento, ao Ambulatório dos Funcionários do Hospital, loca-
lizado na Rua Padre Camargo 530, para realização do Exame Ad-
missional e entrega da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. Nos dias 01 e 02/12, a partir das 8:30h, ao Auditório do
Setor de Ciências da Saúde, na Rua Padre Camargo, 280, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 130, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO No- 9/2013 - EBSERH/HU-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Sergipe - HU-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
16º Jerinaldo Domingos Dos Santos Júnior

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ECONOMIA 2º
Luiz Eduardo Nascimento Figueiredo

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 123º Joseane De
Jesus Silva; 124º Nara De Souza Gomes; 125º Erick Alves De Souza
Barreto; 126º Elenilda Dos Santos Barbosa; 127º Sabrina Maria Cu-
nha Barbosa Costa; 128º Caroline Ribeiro Villar Caetano; 129º Vi-
viane Santos Nou; 130º Matheus Gama Lima; 131º Nathalie Do
Nascimento Soares; 132º André Handerson De Souza Bandeira;

1.4. ENFERMEIRO 56º Agleide Da Silva Araujo; 57º Ro-
sana Silva Amarante; 58º Aline Duarte Silva Bazilio; 59º Joana Darc
Amorim De Albuquerque; 60º Ludmilla De Jesus Sena Gomes; 61º
Rodrigo Ribeiro Sant Ana; 62º Tássia Lima Bomfim Teixeira; 63º
Thamires ConceiÇao Silva Santos; 64º Tamille Marins Santos Cer-
queira; 65º Caique Jordan Nunes Ribeiro; 66º Daniel Santos Sousa;
67º Ynajara Cunha De Andrade; 68º Daniela De Santana Miranda;
69º Lanna ClÁudia De Lucena Costa; 70º Elielma Alves De Sá

1.5. FARMACÊUTICO 31º Daiane Silva Souza; 32º Mei-
rielly Lima Almeida; 33º Isabella Lima Dantas; 34º Lucas Nogueira
Santos Lyrio; 35º Virginia Marta Sousa Batista

1.6. FISIOTERAPEUTA 23º Marcio Fernando Peixoto Sou-
za; 24º Fernanda Medeiros De Souza

1.7. FONOAUDIÓLOGO 7º Larissa Pacheco Gaspar
1.8. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 10º Karla Regina Gon-

calves Da Rocha; 11º Raquel Da Silva Mendonca; 12º Daniel Car-
valho De Menezes

1.9. MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA 1º Carlos
Kleber Silva Alves

1.10. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 1º William
Giovanni Panfiglio Soares; 2º Ana Maria Fantini Silva; 3º Thiago
Menezes Costa; 4º Tathiane Da Silva Oliveira

1.11. MÉDICO - CANCEROLOGIA PEDIÁTRICA 1º Da-
niella Maria De Mendonça Caldas Amorim

1.12. MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 5º
Gledson Andrade Santos;

1.13. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 5º Alex Rodrigues
Moura; 6º Ediney Cavalvanti Batista Filho; 7º Ivana Andrea Nunes
Alves; 8º Patricia Santos Rodrigues Costa

1.14. MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR 2º Luiz Augusto
Bittencourt De Oliveira

1.15. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 1º
Geydson Silveira Da Cruz

1.16. MÉDICO - NEFROLOGIA 1º Rafael Fernandes Van-
derlei Vasco

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-10T02:10:51-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




